
    
        
        
	    
                         
  
            
            		    	
	
	
	

		       
 
        
             
                	O SENGE
	Histórico
	Nossos valores
	Diretorias regionais
	Diretoria executiva
	A sede
	Palavra do presidente
	PLANSENGE 2024



	FALE CONOSCO


                
            

            	O SENGE
	Histórico
	Nossos valores
	Diretorias regionais
	Diretoria executiva
	A sede
	Palavra do presidente
	PLANSENGE 2024




	FALE CONOSCO

           


                    
	        
 


 
 
             
                
						                    
					                    
		                                                    
                                                                    
                        		                    

					
                    

					

                    




                

                

            
	    	    
 
                                    
                
                
                                                                	Home
	SERVIÇOS
	Assessoria jurídica
		Ações Judiciais
	Assessoria jurídica e trabalhista
	Assessoria jurídica previdenciária
	Informações ao Engenheiro




	Convênios
		Unimed
	Uniodonto
	Certificado Digital
	Consultoria em Empréstimos
	Energym
	Vaticano
	Risco de Engenharia
	Seguro Viagem




	Regulamento de Honorários
	Tabela do CUB de SC
	Copie sua ART
	Cursos e eventos
	Vagas de emprego
	Senge Office




	NA MÍDIA
	Artigos gerais
	Jornal do SENGE-SC
	Boletim SENGE-SC
	Fala Intersindical
	Projetos especiais




	TRANSPARÊNCIA
	Acordos e Convenções
	Editais
	Estatuto
	Regimento Interno
	Regulamento Eleitoral




	SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL
	CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 2024
	ASSOCIE-SE

                                                                
                        
                             Menu
                        

                        	Home
	SERVIÇOS
	Assessoria jurídica
		Ações Judiciais
	Assessoria jurídica e trabalhista
	Assessoria jurídica previdenciária
	Informações ao Engenheiro




	Convênios
		Unimed
	Uniodonto
	Certificado Digital
	Consultoria em Empréstimos
	Energym
	Vaticano
	Risco de Engenharia
	Seguro Viagem




	Regulamento de Honorários
	Tabela do CUB de SC
	Copie sua ART
	Cursos e eventos
	Vagas de emprego
	Senge Office




	NA MÍDIA
	Artigos gerais
	Jornal do SENGE-SC
	Boletim SENGE-SC
	Fala Intersindical
	Projetos especiais




	TRANSPARÊNCIA
	Acordos e Convenções
	Editais
	Estatuto
	Regimento Interno
	Regulamento Eleitoral




	SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL
	CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 2024
	ASSOCIE-SE

                        

                                            		    
                                        		                        
                        
                    
                    
                        
                        
                            
                                
                                
                            

                            
                        

                    
                    
 
                    
 
                    
 
                    
        		    
 

                

                
 
             
            	    
                        

                         

            
            
                            

        
            
                
                    
                    Oops!
                    404
                    page not found

                    

                                        
                        
                            
                            keyword:
                            
                            
 
                            
                            Category:
                            
                                   All
Artigos gerais
Convênios
Cursos e eventos
Em destaque
Notícias jurídicas
Oportunidades de emprego
Projetos especiais
Últimas notícias


                            
 
                            
 
                            
                            Date:
                            
                                Year
 2024 
 2023 
 2022 
 2021 
 2020 
 2019 
 2018 
 2017 
 2016 
 2015 
 2014 


                            
 
                            
                                ...
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12


                            
 
                            
 
                            
                            Filter By:
                            
                                All
image
video
audio
gallery
chat


                            
 
                            
 
                            Search
                        

                    
 
                                        
                

            

        
 
      
 
                        
                
	     			
		Itens mais acessados

			
	1º CUB
	2º Salário Mínimo Profissional
	3º Acordos e Convenções
	4º Convênios
	5º Cursos e Eventos






		
			

			
		O Senge-SC

	A sede
	Diretoria executiva
	Diretorias regionais
	Histórico
	Palavra do presidente
	Projetos especiais
	PLANSENGE 2024



			

			
		Filiado


			

			
		Endereço

			Rua Júlio Moura 30, Esquina com Anita Garibaldi

Vintage Executive Center – 1º andar

CEP 88020-150

Florianópolis/SC

Fone: (48) 3222-2965

Whatsapp: (48) 99935-9178

Email: senge@senge-sc.org.br
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